
DEN ZEMĚ 2025 V POBOČKÁCH KNIHOVNY MĚSTA OSTRAVY 
 
BARTOVICE | BARTOVICKÁ 459/8 
NENÍ OBAL JAKO OBAL – soutěž na téma třídění odpadu 
1. 4. – 30. 4. | během půjčování 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
22. 4. | během půjčování 
 

HEŘMANICE | VRBICKÁ 133 
SEMÍNKO JDE DO SVĚTA – malý swap nejrůznějších semínek a sazeniček  
1. 4. – 30. 4. | během půjčování 
VANDRKVÍZ – test pro všechny turisty a teoretiky z gauče 
1. 4. – 30. 4. | během půjčování 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
25. 4. | 9.30 – 11.30 

 
HOŠŤÁLKOVICE | HLAVNÍ 1 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
22. 4. – 25. 4. | během půjčování 
BAZAR OBLEČENÍ PRO DOBROU VĚC – 3. ročník bazaru oblečení, jehož výtěžek bude věnován 
charitativním účelům. Přijďte, společně podpoříme Dobrou věc.  
26. 4. | během půjčování 
 

HRABOVÁ | PASKOVSKÁ 31 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
24. 4. | 13.00 – 18.00 
BURZA POKOJOVÝCH ROSTLIN – swap pokojových rostlin 
22. 4. – 26. 4. | během půjčování 
 

HRABŮVKA | Dr. MARTÍNKA 4 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
22. 4. – 25. 4. | 13.00 – 17.00 
KACHLIČKOHRANÍ – tvůrčí dílna; namaluj si svou kachličku a vytvoř z ní dekoraci nebo praktického 
pomocníka do domácnosti 
22. 4. – 25. 4. | 13.00 – 17.00 

 
HRABŮVKA | ZÁVODNÍ 47 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
22. 4. – 25. 4. | během půjčování 
PLANETA V NAŠICH RUKÁCH – soutěžní hra pro děti zaměřená na ekologické chování 
22. 4. – 25. 4. | během půjčování 
SETKÁNÍ S MAZLÍČKY - setkání dětí a jejich zvířecích mazlíčků s paní veterinářkou Markétou 
Valešovou 
24. 4. | 16.00 – 17.00 



KRÁSNÉ POLE | DRUŽEBNÍ 576 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
22. 4. – 25. 4. | během půjčování 

 
KUNČIČKY | HOLVEKOVA 44 
SEMÍNKO JDE DO SVĚTA – malý swap nejrůznějších semínek a sazeniček  
1. 4. – 30. 4. | během půjčování 
VANDRKVÍZ – test pro všechny turisty a teoretiky z gauče 
1. 4. – 30. 4. | během půjčování 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
23. 4. | 8.30 – 10.30 
 

MARIÁNSKÉ HORY | DALIBOROVA 9 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
22. 4. – 25. 4. | během půjčování 
SWAP ROSTLIN: KNIHOVNA PLNÁ ZELENĚ – přineste přebytečné rostliny, semena nebo řízky 
a vyměňte je za nové, jiné druhy  
22. 4. – 25. 4. | během půjčování 
SEMÍNKO NADĚJE – zahradnická dílna; sadíme a pěstujeme tajemnou květinu  
22. 4. – 25. 4. | během půjčování 
KACHLIČKÁRIUM – tvůrčí dílna; malujeme motivy přírody   
22. 4. – 25. 4. | během půjčování 
KINO MEZI KNIHAMI – promítání filmu ve spolupráci s festivalem Jeden svět  
23. 4. | 10.00 – 11.30 
KREATIVNÍ VÝZVA: HÁČKOVANÁ KABELKA – workshop na tvorbu vlastnoručně uháčkované kabelky 
24. 4. | 16.00  

 
MARIÁNSKÉ HORY │ JIŘÍHO TRNKY 10 
BZZZ ZNÁTE SVĚT HMYZÍCH OPYLOVAČŮ? – soutěžní a hravé úkoly pro děti 
1. 4. – 30. 4. | během půjčování 
OBJEVTE KOUZLO HYGGE! – kvíz pro dospělé  
1. 4. – 30. 4. | během půjčování 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
22. 4. – 25. 4. | během půjčování 
 

MICHÁLKOVICE | SLÁDEČKOVA 90 
OHROŽENÁ ZVÍŘATA – beseda s pracovnicí ZOO Danou Škorňákovou pro děti i dospělé  
22. 4. | 16.00 – 18.00 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
23. 4. | 10.00 – 12.00 
MOTÝLÍ LOUKA – tradiční sázení motýlí louky před knihovnou + doprovodný program pro děti z MŠ  
25. 4. | 9.30 – 12.00 
PĚŠKY Z OSTRAVY DO TATER – cestopisná přednáška s Martinem Szwejdou  
25. 4. | 16.00 
 
 



MUGLINOV | HLADNOVSKÁ 49 
KAMÍNKOVÉ KOUZLENÍ – malování putovních kamínků 
22. 4. – 25. 4. | během půjčování 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
23. 4. | během půjčování 
 

NOVÁ BĚLÁ | KRMELÍNSKÁ 305 
KAMARÁDKA VČELKA – program pro děti a rodiče v klubu Pohádka 
22. 4. | 10.00 – 11.00 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
22. 4. – 25. 4. | během půjčování 

 
PETŘKOVICE | HLUČÍNSKÁ 135 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
22. 4. | během půjčování 
SWAP ROSTLIN: KNIHOVNA PLNÁ ZELENĚ – přineste přebytečné rostliny, semena nebo řízky 
a vyměňte je za nové, jiné druhy  
22. 4. – 25. 4. | během půjčování 
SEMÍNKO NADĚJE – zahradnická dílna; sadíme a pěstujeme tajemnou květinu  
22. 4. – 25. 4. | během půjčování 
KACHLIČKÁRIUM – tvůrčí dílna; malujeme motivy přírody   
22. 4. – 25. 4. | během půjčování 
 

POLANKA | JANOVSKÁ 433 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
22. 4. | 14.00 
 

PORUBA | OPAVSKÁ 6111 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
22. 4. | 12.00 – 17.00 
RECYKLAČNÍ HÁDANKY – zábavné kvízy pro děti 
22. 4. – 26. 4. | během půjčování 
ROSTLINNÝ BAZAR – přineste přebytečné rostliny a vyměňte je za nové, jiné druhy  
22. 4. – 30. 4. | během půjčování 

 
PORUBA | PODROUŽKOVA 1663 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
24. 4. | 12.00 – 18.00 
 

PORUBA | VIETNAMSKÁ 1541 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
22. 4. – 25. 4. | během půjčování 
 

 



PROSKOVICE | SVĚTLOVSKÁ 2/82 
NA DVORKU – tvůrčí dílna; výroba zvířátek žijících na dvorku z udržitelných materiálů  

1. 4. - 30. 4. | během půjčování 
NAŠE ZVÍŘÁTKA – soutěž; jak se správně starat o domácí zvířátka 

1. 4. - 30. 4. | během půjčování 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
23. 4. | během půjčování 

 
PŘÍVOZ | S. ČECHA 7 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
24. 4. | během půjčování 
 

RADVANICE | TĚŠÍNSKÁ 307 
POŠLI MĚ DÁL – výměna pokojových rostlin a květináčů  
1. 4. – 30. 4. | během půjčování 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
24. 4. | během půjčování 
 

STARÁ BĚLÁ | MITROVICKÁ 3 
ZACHRAŇME PLANETU – interaktivní soutěž pro děti zaměřená na ekologické chování  
1. 4. – 30. 4. | během půjčování 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
22. 4. – 25. 4. | během půjčování 
ZLÉ SEMÍNKO – program pro děti a rodiče v klubu Kulíšek 
24. 4. | 10.00 – 11.00 

 
SVINOV | NÁM. Dr. BRAUNA 369/6 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
22. 4. – 25. 4. | během půjčování 
 

VÍTKOVICE | KUTUZOVOVA 14 
ČAROVNÉ PUTOVÁNÍ S LUPÍNKY – soutěž; přesmyčky, hádanky, úkoly a zajímavosti ze světa stromů  
1. 4. – 30. 4. | během půjčování 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
22. 4. – 25. 4. | během půjčování 
MYŠÁKŮV LES – setkání v rámci klubu Sovičky; děti se seznámí s lesními zvířátky a pomohou jim 
uklidit les od odpadků 
25. 4. | 10.00 – 11.00 
 

VÝŠKOVICE | 29. DUBNA 33 
NA DVORKU – tvůrčí dílna; výroba zvířátek žijících na dvorku z udržitelných materiálů  

1. 4. - 30. 4. | během půjčování 
NAŠE ZVÍŘÁTKA – soutěž; jak se správně starat o domácí zvířátka 

1. 4. - 30. 4. | během půjčování 
 



KYTIČKÁRNA ANEB KVĚTINOVÝ SWAP – výměna přebytečných rostlin 

1. 4. - 30. 4. | během půjčování 
DVOREK PLNÝ TAJEMSTVÍ – zábavná křížovka o ceny 

1. 4. - 30. 4. | během půjčování 
PŘIJMI HRNEK DO RODINY – swap nadbytečných hrnků, hrnečků a šálků na kávu i čaj 

1. 4. - 30. 4. | během půjčování 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
22. 4. | 14.00 – 17.00 
 

ZÁBŘEH | ČUJKOVOVA 1711/13 
VSTÁVEJ, SEMÍNKO, HOLALÁÁÁ – soutěžní kvíz pro děti v poznávání semínek 
1. 4. – 30. 4. | během půjčování 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
22. 4. – 25. 4. | během půjčování 
 

ZÁBŘEH | V ZÁLOMU 2948/1 
MALOVANÉ KACHLIČKY – zdobení kachliček jarními motivy 
3. 4. – 25. 4. | během půjčování 
S TAŠKOU DO SVĚTA – tvůrčí dílna; přijďte si vytvořit jedinečnou tašku (nejen) na knížky, 
inspirovanou naší rozmanitou Zemí 
22. 4. – 25. 4. | během půjčování 
BURZA SAZENIČEK – výměna sazenic zeleniny, venkovních a balkonových květin zdarma 
22. 4. – 30. 4. | během půjčování 
 
 
PROJEKT DEN ZEMĚ JE REALIZOVÁN S FINANČNÍ PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA OSTRAVY 
 


